
AGENZIA TRASPORTO PUBBLICO
LOCALE DEL BACINO DI SONDRIO

Servizio DIRETTORE

NUMERO REGISTRO GENERALE 79 

DATA 27/12/2022

OGGETTO:  ACCORDO  ATTUATIVO  TRA  L’AGENZIA  PER  IL
TRASPORTO  PUBBLICO  LOCALE  DEL  BACINO  DI  SONDRIO  E  LE
AZIENDE  REALIZZATRICI  DEL  SISTEMA  DI  BIGLIETTAZIONE
ELETTRONICA  INTEROPERABILE  (ART.19,  L.R.  N.
6/2012)_LIQUIDAZIONE PRIMA RENDICONTAZIONE

Il presente provvedimento viene pubblicato all’Albo Pretorio dell’agenzia per quindici giorni consecutivi  dal
27/12/2022



IL DIRETTORE

VISTO l’accordo attuativo stipulato tra quest’Agenzia e le aziende STPS s.p.a., Automobilistica Perego s.p.a.,
Gianolini Servizi e Trasporti s.r.l., Autotrasporti Rainoldi & C. s.r.l., Società Cooperativa Trasporti CTB per la
realizzazione del sistema di bigliettazione elettronica interoperabile – progetto SBE - (art.19, legge regionale
4 aprile 2012, n. 6), assunto al protocollo di Agenzia n. 1703 del 2 settembre 2020 ed aggiornato con prot. n.
2269 del 29 settembre 2022;

VISTA, altresì, la determinazione n. 57 del 16 settembre 2020 con la quale è stata liquidata alle aziende rea-
lizzatrici sopra menzionate una prima quota di anticipo pari ad € 218.472,40, relativa al 30% del contributo
spettante;

CONSIDERATO che il predetto accordo prevede che il successivo acconto, pari al 60% del contributo spet-
tante, debba essere erogato entro novanta giorni dal ricevimento a mezzo PEC da parte dell’Agenzia della
documentazione attestante gli stati di avanzamento dei lavori contrattualmente definiti e idonea documenta-
zione attestante l’avvenuto pagamento delle spese, presentando copia delle relative fatture quietanzate e dei
documenti attestanti il pagamento delle stesse;

VISTA la documentazione trasmessa dalle aziende relativa alla rendicontazione del primo stato di avanza-
mento dei lavori per la realizzazione del progetto in parola, con la quale viene richiesta l’erogazione di un
contributo pari a € 226.442,24, così come di seguito dettagliato: 

Beneficiari Prot. Rendicontazione
STPS s.p.a. 2653/2022 € 124.989,20
Automobilistica Perego s.p.a. 2666/2022 € 77.546,24
Gianolini Servizi e Trasporti s.r.l. 2656/2022 € 8.339,56
Autotrasporti Rainoldi & C. s.r.l. 2654/2022 € 8.321,84
Società Cooperativa Trasporti CTB 2663/2022 € 7.245,40

€ 226.442,24                                                   Totale

RISCONTRATA la rispondenza tra quanto previsto dall’accordo sopra citato e la documentazione di rendi-
contazione trasmessa dalle aziende;

ATTESO che con nota n. S1.2022.0028409 del 14 dicembre 2022 la Regione Lombardia ha comunicato di
aver provveduto alla liquidazione della quota pari € 226.442,24, relativa al saldo della rendicontazione del
primo stato di avanzamento dei lavori;

ATTESO che  ai  fini  della  tracciabilità  finanziaria  il  codice  identificativo  di  progetto  a  risulta  essere
I40B19000000009;

RITENUTO necessario provvedere in merito;

DETERMINA

1. di assumere l’impegno di spesa per complessivi € 226.442,24 al capitolo 20002 del bilancio 2022 a
copertura delle somme da riconoscere alle aziende relative al primo stato di avanzamento dei la-
vori per la realizzazione del progetto SBE, come di seguito dettagliato:



Beneficiari Quota 
partecipazione

Importo

STPS s.p.a. 54,84% € 124.989,20
Automobilistica Perego s.p.a. 32,96% € 77.546,24
Gianolini Servizi e Trasporti s.r.l. 4,80% € 8.339,56
Autotrasporti Rainoldi & C. s.r.l. 4,30% € 8.321,84
Società Cooperativa Trasporti CTB 3,10% € 7.245,40
                                                   Totale 100,00% € 226.442,24

2. di provvedere alla liquidazione delle somme sopra indicate alle aziende realizzatrici il sistema di
bigliettazione elettronica; 

3. di pubblicare il presente atto sul sito on line dell’Agenzia per il TPL del Bacino di Sondrio.  

     Il Direttore 
Quirino Gianoli

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale
ai sensi dell’art. 21 del d.lgs. n. 82/2005


